

Sportanlage SV Borussia Darup 1924 e.V., Gemeinde Nottuln
 Umbau eines Tennenspielfeldes in ein Kunstrasenspielfeld

Kostenschätzung nach DIN 276
 Zusammenstellung der Kosten inkl. Baunebenkosten

		Menge	Einheit	EP	GP
Abschnitt	500 Außenanlagen				
Titel	510 Geländeflächen				
Titel	519 Geländeflächen sonstiges				
	vorh. Sportplatzbaustoffe, unbelastet, aufnehmen und abfahren	1000,00	m³	29,00 €	29.000,00 €
	vorh. dynamische Schicht aufnehmen und zwischenlagern in Miete	750,00	m³	8,50 €	6.375,00 €
	vorh. dynamische Schicht aus Miete aufnehmen und wieder einbauen	750,00	m³	12,00 €	9.000,00 €
	Tragschicht aus Mergelgestein aufnehmen und abfahren	1000,00	m³	29,00 €	29.000,00 €
	Tore, Eckfahnen aufnehmen, abfahren und entsorgen	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
	Einfassungen aufnehmen und entsorgen	420,00	m	5,00 €	2.100,00 €
	Pflaster aufnehmen und entsorgen	1100,00	m²	4,00 €	4.400,00 €
	Weitsprunganlage aufnehmen und entsorgen, inkl. Absprungbalken	1,00	Stck.	2.000,00 €	2.000,00 €
	<u>Summe Titel 519</u>				<u>82.375,00 €</u>
	<u>Summe Titel 510</u>				<u>82.375,00 €</u>
Titel	520 Befestige Flächen				
Titel	521 Wege				
	Pflasterflächen für Umgangswege herstellen	600,00	m²	47,00 €	28.200,00 €
	Einfassungen für Wegeflächen herstellen	470,00	m	25,00 €	11.750,00 €
	<u>Summe Titel 521</u>				<u>39.950,00 €</u>
Titel	525 Sportplatzflächen				
	Baugrundplanum herstellen und verdichten	11500,00	m²	1,00 €	11.500,00 €
	vorh. ungebundene Tragschicht herstellen, d = 20 cm	8875,00	m²	10,50 €	93.187,50 €
	elastische Tragschicht herstellen	8875,00	m²	12,90 €	114.487,50 €
	Kunstrasen, Sand-Kork verfüllt liefern und einbauen	8875,00	m²	21,50 €	190.812,50 €
	Blockstufen liefern und einbauen	135,00	m	95,00 €	12.825,00 €
	<u>Summe Titel 525</u>				<u>422.812,50 €</u>
	<u>Summe Titel 521</u>				<u>39.950,00 €</u>
	<u>Summe Titel 525</u>				<u>422.812,50 €</u>
	<u>Summe Titel 520</u>				<u>462.762,50 €</u>
Titel	530 Baukonstruktion in Außenanlagen				
Titel	532 Schutzkonstruktionen				
	Spielfeldbarriere liefern und einbauen	360,00	m	65,00 €	23.400,00 €
	<u>Summe Titel 532</u>				<u>23.400,00 €</u>
	<u>Summe Titel 532</u>				<u>23.400,00 €</u>
	<u>Summe Titel 530</u>				<u>23.400,00 €</u>
Titel	540 Technische Anlagen in Außenanlagen				
Titel	541 Abwasseranlagen				
	Sammlerleitungen herstellen inkl. Verfüllung	470,00	m	27,00 €	12.690,00 €
	Saugerleitungen herstellen inkl. Verfüllung	1875,00	m	17,00 €	31.875,00 €
	Kontrollschächte liefern und einbauen	8,00	Stck.	1.150,00 €	9.200,00 €
	Entwässerungsrinne als Muldenrinne liefern und einbauen	435,00	m	55,00 €	23.925,00 €
	Einläufe für Muldenrinne liefern und einbauen	20,00	Stck.	275,00 €	5.500,00 €
	<u>Summe Titel 541</u>				<u>83.190,00 €</u>
	<u>Summe Titel 541</u>				<u>83.190,00 €</u>

	Summe Titel 540					83.190,00 €
--	------------------------	--	--	--	--	--------------------

Titel	550	Einbauten in Außenanlagen					
Titel	552	Besondere Einbauten					
		Fußballtore inkl. Fundamente liefern und einbauen	2,00	Stck.	1.750,00 €	3.500,00 €	
		Jugendtore liefern und montieren	4,00	Stck.	1.500,00 €	6.000,00 €	
		Eckfahnen liefern und einbauen	4,00	Stck.	135,00 €	540,00 €	
		Weitsprunggrube	1,00	psch.	3.500,00 €	3.500,00 €	
		Absprungbalken liefern und einbauen	2,00	Stck.	835,00 €	1.670,00 €	
		Summe Titel 552				15.210,00 €	
		Summe Titel 552				15.210,00 €	
		Summe Titel 550				15.210,00 €	
Titel	590	Sonstiges Außenanlagen					
Titel	591	Baustelleneinrichtung					
		Baustelle einrichten, räumen etc.	1,00	psch.	5.000,00 €	5.000,00 €	
		Summe Titel 591				5.000,00 €	
Titel	598	Anpassung von Außenanlagen					
		zum Anarbeiten von Nebenflächen	1,00	psch.	7.500,00 €	7.500,00 €	
		Summe Titel 598				7.500,00 €	
		Summe Titel 591				5.000,00 €	
		Summe Titel 598				7.500,00 €	
		Summe Titel 590				12.500,00 €	
		Summe Titel 510				82.375,00 €	
		Summe Titel 520				462.762,50 €	
		Summe Titel 530				23.400,00 €	
		Summe Titel 540				83.190,00 €	
		Summe Titel 550				15.210,00 €	
		Summe Titel 590				12.500,00 €	
		Summe Abschnitt 500				679.437,50 €	
Abschnitt	700	Baunebenkosten					
Titel	730	Architekten- und Ingenieurleistungen					
		Architekten- und Ingenieurleistungen, sonstiges	10,00	%		67.943,75 €	
		Summe Abschnitt 700				67.943,75 €	
		Gesamt netto				747.381,25 €	
		zzgl. 19,00 & Mehrwertsteuer				142.002,44 €	
		Gesamtsumme brutto				889.383,69 €	